СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи первого заместителя декана экономического факультета

со студентами первого курса бакалавриата

01.09.2021 № 44/17-02-31

Председательствующий – Ю.Н. Гузов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 302 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса

1. Об организации учебного процесса
Ю.Н. Гузов, В.О. Титов О.Е. Ремизова

Ю.Н. Гузов поприветствовал первокурсников и рассказал им о факультете, о

возможностях, предоставляемых университетом в образовательной, научной и

внеучебной областях; о программном обеспечении учебного процесса и техническом

оснащении аудиторий.

Были обозначены основные аспекты формата обучения в высшей школе и

озвучены особенности организации учебного процесса, связанные с мерами

безопасности, направленными на профилактику распространения COVID-19.

В.О. Титов рассказал о научных лабораториях и центрах, функционирующих в

университете, и возможностях принять участие в их работе; об онлайн-курсах СПбГУ,

открытых для студентов университета.

О.Е. Ремизова рассказала времени работы и функциях учебного отдела. Методист

учебного отдела, ведущий дела первого курса бакалавриата, - Нейман Дарья Алексеевна.

Были даны разъяснения по порядку получения студенческих билетов, о единой

учетной записи, личном кабинете обучающегося, выборе элективных дисциплин,

тестировании по иностранному языку.

Внимание студентов было обращено на необходимость ознакомится с правилами

обучения в университете.

Обучающиеся были проинформированы, что необходимо поставить в известность

методиста учебного отдела, если есть причины, мешающие очному присутствию на

занятиях (невозможность приехать из-за закрытых границ, болезнь, иное). Было

подчеркнуто, что в случае болезни, необходимо обращаться в проверенные медицинские

организации во избежание ситуаций с неподтвержденными больничными листами, так

как представление таких документов приводит к отчислению без права восстановления.

В условиях смешанного формата обучения в 2021/2022 учебном году,

сочетающего аудиторные занятия и обучение с применением информационно-

 2

коммуникационных технологий, студентам важно своевременно информировать

учебный отдел, техническую поддержку и преподавателей о сбоях во время занятий и

аттестации.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий Ю.Н. Гузов

Секретарь Н.А. Шихалева

 3

Список присутствующих на встрече:

Работники университета:

1. доцент  А.А. Алипов

2. доцент, первый заместитель декана  Ю.Н. Гузов

3. доцент, заведующий кафедрой Д.Н. Колесов

4. заместитель начальника Учебного управления

по направлениям международные отношения,

политология, социология и экономика О.Е. Ремизова

5. доцент, председатель

учебно-методической комиссии В.О. Титов

6. секретарь руководителя, Отдел

обеспечения деятельности руководителей

учебно-научных подразделений,

Организационное управление Н.А. Шихалева

Обучающиеся первого курса бакалавриата по направлениям «Экономика», «Бизнес-

информатика», «Управление персоналом»:

7. Аванесов Марк Давидович

8. Аверьянова Полина Александровна

9. Акимова Арина Сергеевна

10. Алёнин Дмитрий Дмитриевич

11. Алиев Фарид Юсуфович

12. Алимижэ Алимуцзян

13. Алферова Вероника Игоревна

14. Алякин Александр Павлович

15. Анненков Тимофей Михайлович

16. Арефьев Никита

17. Архипова Елизавета Александровна

18. Афанасьева Виктория Александровна

19. Афанасьева Екатерина Юрьевна

20. Афонина Дана Антоновна

21. Баженова Елизавета Дмитриевна

22. Балдин Андрей Дмитриевич

23. Баранова Дарья Сергеевна

24. Барашкова Анастасия Андреевна

25. Барбова Елизавета Игоревна

26. Баринов Пётр Михайлович

27. Башкирцев Ян Владиславович

28. Бегеш Арина Вадимовна

29. Бекренева Кристина Анатольевна

30. Белякова Евгения Андреевна

31. Беляшкина Полина Владимировна

32. Береговая Елизавета Олеговна

33. Березина Полина Сергеевна

34. Битымова Диана Жаумбаевна

35. Бляблина Ольга Алексеевна

36. Бляблина Ольга Алексеевна

37. Бобкова Екатерина Андреевна

38. Бобров Кирилл Алексеевич

39. Бобров Тимофей Тарасович

40. Бодров Илья Вячеславович

41. Бойко Игорь Константинович

42. Боркова Оксана Сергеевна

 4

43. Боталова Юлиана Николаевна

44. Бояркина Ксения Альбертовна

45. Бугрова Дарья Сергеевна

46. Бурцева Александра Андреевна

47. Бурый Борис Русланович

48. Быков Александр Сергеевич

49. Бычина Елизавета Андреевна

50. Ван Жушань

51. Ван Сянлин

52. Ван Чжифу

53. Васильев Константин Евгеньевич

54. Вахлышева Надежда Борисовна

55. Вержук Валерия Олеговна

56. Ветров Егор Викторович

57. Власкин Захар Александрович

58. Ворожцов Пётр Алексеевич

59. Выжанова Дарья Дмитриевна

60. Гаранина Анна Михайловна

61. Гаспарян Анна Георгиевна

62. Гнездилова Анна Николаевна

63. Го Кэлинь

64. Го Хуаньжу

65. Головачева Анастасия Анатольевна

66. Горбова Наталья Борисовна

67. Горбунова Елизавета Борисовна

68. Гордиенко Данила Андреевич

69. Горностаева Алина Дмитриевна

70. Горшков Артём Дмитриевич

71. Гржэнда Ян Андреевич

72. Григорян Лиана Вардановна

73. Губенко Владислав Андреевич

74. Гумерова Виктория Антоновна

75. Гун Юйхань

76. Гуревич Кристина Павловна

77. Гуренко Татьяна Андреевна

78. Гусева Мария Руслановна

79. Давыдова Мария Денисовна

80. Данилов Максим Сергеевич

81. Демидова Дарья Дмитриевна

82. Демидюк Виктор Владимирович

83. Джуккаев Алан Расулович

84. Джуманиязов Ферузбек Адилбекович

85. Долгополова Полина Сергеевна

86. Донецкова Наталья Дмитриевна

87. Дорофеев Артем Маркович

88. Досмамедова Сельби

89. Дун Яньпин

90. Дущенко Полина Александровна

91. Дышлюк Дарья

92. Емельянова Анастасия Михайловна

93. Еремеев Павел Константинович

94. Ерошина Мария Романовна

95. Ефимов Глеб Петрович

96. Ефимова Виктория Евгеньевна

 5

97. Ефимова София Александровна

98. Ефремова Александра Дмитриевна

99. Жиленко Анна Сергеевна

100. Жук Алина Владимировна

101. Жуков Максим Александрович

102. Жумабаева Аделина

103. Жучков Илья Дмитриевич

104. Заболоцкий Никита Вячеславович

105. Загитова Руфина Ильясовна

106. Зарубина Ольга Сергеевна

107. Захарова Елизавета Юрьевна

108. Заяц Анастасия Вячеславовна

109. Зеленова Мария Евгеньевна

110. Зеленская Марина Денисовна

111. Зенков Кирилл Дмитриевич

112. Зиганшин Фёдор Сергеевич

113. Зноев Святослав Валерьевич

114. Иванов Илья Андреевич

115. Иванова Анастасия Алексеевна

116. Йешил Мелинда Гусеин

117. Кадочников Сергей Андреевич

118. Казанова Александра Игоревна

119. Калиева Айгуль

120. Калинина Виктория Константиновна

121. Карабалина Диана Мальгаждаровна

122. Карпенко Маргарита Андреевна

123. Кириченко Валерия

124. Киселев Алексей Андреевич

125. Кислова Надежда Алексеевна

126. Классен Анастасия Александровна

127. Князева Дарья Александровна

128. Ковальков Михаил Александрович

129. Кожевников Никита Владимирович

130. Колясников Кирилл Сергеевич

131. Кононенко Аполлинария Денисовна

132. Конюхова Наталья Сергеевна

133. Коровина Эллина Владимировна

134. Котова Анастасия Дмитриевна

135. Крашенинникова Софья Дмитриевна

136. Круглова Екатерина Витальевна

137. Крымов Юрий Валентинович

138. Кузнецов Вадим Андреевич

139. Кузнецов Матвей Андреевич

140. Кузнецова Елизавета Витальевна

141. Кузовлев Ян Русланович

142. Кузьминых Владислав Михайлович

143. Кулаков Анатолий Алексеевич

144. Куртц Анна Александровна

145. Куценко Вероника

146. Кучин Майкл Алексей

147. Кучко Сергей Владимирович

148. Ладыгина Анна Андреевна

149. Лазарева Татьяна Владиславовна

150. Лазуркин Анатолий Анатольевич

 6

151. Лебедь Всеволод Олегович

152. Лендова Полина Андреевна

153. Леонова Елизавета Константиновна

154. Лещ Даниил Евгеньевич

155. Ли Чжожань

156. Лихачев Данил Владиславович

157. Лихолобов Павел Дмитриевич

158. Лобанов Илья Александрович

159. Лукашенок Лилия Ивановна

160. Лынова Яна Олеговна

161. Лысенко Артемий Юрьевич

162. Львович Вячеслав Александрович

163. Лю Синь

164. Лю Цюань

165. Лютова Светлана Александровна

166. Ма Кайнань

167. Ма Сицзянь

168. Мамедова Диана

169. Маркеев Илья Владимирович

170. Маркова Екатерина Дмитриевна

171. Маров Павел Сергеевич

172. Мартынова Александра Геннадьевна

173. Медведева Анастасия Алексеевна

174. Мельников Владимир Иванович

175. Меркулов Даниил Вячеславович

176. Мисикова Милана Сослановна

177. Музаффаров Асаджон Умиджонович

178. Мулина Екатерина Витальевна

179. Муравьева Анастасия Андреевна

180. Мухамеджанов Адиль

181. Мухамедова Валерия Владимировна

182. Назаров Виталий Иванович

183. Наумова Валерия Евгеньевна

184. Неврова Лолита

185. Николаева Ева Германовна

186. Никулинских Анна Александровна

187. Нургельдыева Айлар

188. Овчинко Анастасия Михайловна

189. Огурцов Максим Алексеевич

190. Озёрский Александр Николаевич

191. Омарова Камилла Рамазановна

192. Останина Алиса Ильинична

193. Павлова Валерия Сергеевна

194. Павлова Ульяна Андреевна

195. Павловская Алена Алексеевна

196. Перетятько Полина Юрьевна

197. Петрова Полина Максимовна

198. Печерский Вадим

199. Печникова Вероника Алексеевна

200. Пименова Софья Дмитриевна

201. Пимнева Дарья Дмитриевна

202. Писарева Дарья Александровна

203. Плясова Эвелина Евгеньевна

204. Поляк Мария Владимировна

 7

205. Полякова Ольга Вячеславовна

206. Пономарев Сергей Вячеславович

207. Пономарева Дарья Александровна

208. Попова Екатерина Кирилловна

209. Потапенко Ксения Владимировна

210. Потапенко Максим Алексеевич

211. Прибыткова Дарья Александровна

212. Пушная Алина Евгеньевна

213. Резан Кирилл Александрович

214. Рожнева Ксения Николаевна

215. Рубан Юлия Михайловна

216. Рустемова Саёра Рустемовна

217. Рязанов Тимофей Юрьевич

218. Садкова Анастасия Сергеевна

219. Салков Иван Дмитриевич

220. Самелюк Марк Дмитриевич

221. Самигуллина Карина Рустемовна

222. Санджи-Горяева Даяна Саналовна

223. Светличный Андрей Александрович

224. Селезнева Мария Дмитриевна

225. Селиверстов Александр Сергеевич

226. Семенова Мария Сергеевна

227. Семёнова Ольга Алексеевна

228. Семенцов Сергей Александрович

229. Семилеткина Полина Сергеевна

230. Сердитов Максим Анатольевич

231. Силинская Дарья Анатольевна

232. Синякова Кристина Павловна

233. Сиротов Александр Николаевич

234. Смирнова Виктория Ивановна

235. Смирнова Ксения Дмитриевна

236. Соловьева Светлана Владимировна

237. Сологубова Алена Игоревна

238. Солуянова Елена Владимировна

239. Сомова Анастасия Владимировна

240. Сорвин Егор Денисович

241. Спиридонова Вероника

242. Срослова Анастасия Евгеньевна

243. Стамкулова Сайкал

244. Стародумов Александр Вячеславович

245. Степанов Кирилл Игоревич

246. Степанян Елизавета Араиковна

247. Стихина Вероника Евгеньевна

248. Стрепков Никита Евгеньевич

249. Су Арина Андреевна

250. Су Юнсинь

251. Суховерхов Артём Дмитриевич

252. Сыромятникова Яна Эдуардовна

253. Сян Бинь

254. Тимановская Яна Владимировна

255. Ткаченко Александра Андреевна

256. Тодорович Йована

257. Торгашов Артем Юрьевич

258. Тяжлов Олег Дмитриевич

 8

259. У Сыюй

260. Филимонова Влада Витальевна

261. Фролова Аврора Дмитриевна

262. Фролова Анастасия Евгеньевна

263. Фуше Любовь Яковлевна

264. Хади Наджиб Фадл Ахмед

265. Халниязова Мерьем

266. Харченко Владимир Сергеевич

267. Харченко Егор Олегович

268. Хисамутдинова Карина Ильдаровна

269. Храмцова Мария Алексеевна

270. Христофоров Геннадий Леонидович

271. Христофорова Алина Дмитриевна

272. Ху Баолай

273. Хуан Сунбо

274. Цай Минчжэ

275. Царев Арсений Владимирович

276. Цветкова Елизавета Андреевна

277. Цинь Сюэжун

278. Цун Юй

279. Чеботарева Анастасия Дмитриевна

280. Чепурин Даниил Дмитриевич

281. Чернышев Алексей Андреевич

282. Чеснов Роман Валерьевич

283. Чжан Ханьци

284. Чжан Чжэнцзыхун

285. Чжао Цинь

286. Чэнь Фуцай

287. Шадрухина Светлана Владимировна

288. Шаймухаметова Кристина Радиковна

289. Шевченко Василий Андреевич

290. Шин Виолетта Игоревна

291. Шонбин Артём Викторович

292. Шорохов Илья Александрович

293. Шугаев Максим Григорьевич

294. Щегляев Андрей

295. Щеголева Екатерина Андреевна

296. Эльдарова Марьям Абдулаевна

297. Эрджанова Диана Шохратовна

298. Юзва Дмитрий Владимирович

299. Юлдашева Алиса Александровна

300. Ян Жуйси

301. Ярославцев Антон Васильевич

302. Яхунькин Максим Олегович